
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 경제에너지과

부서: 경제에너지과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소비자보호 (단위:천원)

경제에너지과 19,088,792 17,475,960 1,612,832

국 1,370,894 688,480 682,414

지 1,070,000 1,070,000 0

기 35,500 35,500 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 373,632 374,112 △480

군 15,238,766 15,307,868 △69,102

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 3,711,072 3,731,654 △20,582

국 5,180 5,180 0

지 1,070,000 1,070,000 0

도 118,934 119,414 △480

군 2,516,958 2,537,060 △20,102

소비자보호 25,561 32,751 △7,190

국 5,180 5,180 0

도 3,534 3,534 0

군 16,847 24,037 △7,190

물가안정관리 2,120 5,620 △3,500

201 일반운영비 2,120 4,620 △2,500

01 사무관리비 2,000 4,500 △2,500

○물가안정 전단 및 스티커 제작
0 2,500 △2,500

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

11 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○물가안정 관련 간담회 참석 보상
0 1,000 △1,000

물가안정관리(인건비) 4,153 9,843 △5,690

101 인건비 4,153 9,843 △5,690

04 기간제근로자등보수 4,153 9,843 △5,690

○물가 조사요원 인건비 4,153 9,843 △5,690

―기본급
3,313 8,283 △4,970

―사회보험료 840 1,560 △720

착한가격업소 활성화 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○착한가격업소 지원
2,000 0 2,000

지역경제 활성화 추진 3,685,511 3,698,903 △13,392

지 1,070,000 1,070,000 0

도 115,400 115,880 △480

군 2,500,111 2,513,023 △12,912

지역경제활성화 추진 26,688 27,720 △1,032

201 일반운영비 3,688 4,720 △1,032
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경정 0원

경정 0원

경정 69,020원*2명*2일*12개월

경정 70,000원*12개월

1,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제에너지과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제 활성화 추진 (단위:천원)

02 공공운영비 688 1,720 △1,032

○홍보물 우편요금
688 1,720 △1,032

소상공인 지원 116,100 99,000 17,100

201 일반운영비 100 3,000 △2,900

01 사무관리비 100 3,000 △2,900

○소상공인 지원사업 홍보물 제작
100 3,000 △2,900

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

08 이차보전금 80,000 60,000 20,000

○소상공인 이차보전 지원사업 80,000 60,000 20,000

―소상공인 융자금 이차보전(`24년분)
40,000 30,000 10,000

―소상공인 융자금 이차보전(`23년분)
30,000 20,000 10,000

울돌목 장터 운영 292,400 315,900 △23,500

201 일반운영비 110,700 117,700 △7,000

03 행사운영비 60,000 67,000 △7,000

○울돌목 장터 공연 운영 및 음향(명절, 축제
등) 55,000 62,000 △7,000

301 일반보전금 153,400 167,400 △14,000

11 행사실비지원금 146,000 160,000 △14,000

○울돌목 장터 공연 146,000 160,000 △14,000

―공연 110,000 124,000 △14,000

307 민간이전 5,000 7,500 △2,500

12 민간인위탁교육비 5,000 7,500 △2,500

○울돌목 장터 상인 교육 및 컨설팅 등 5,000 7,500 △2,500

―교육 0 2,500 △2,500

진도읍 중심상권 활성화 43,631 46,631 △3,000

201 일반운영비 12,800 15,800 △3,000

01 사무관리비 12,800 15,800 △3,000

○청년 상인 컨설팅 0 3,000 △3,000

전통시장활성화 추진 128,640 130,640 △2,000

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

01 연구용역비 18,000 20,000 △2,000

○전통시장 및 상점가 시설현대화사업 연구
용역 18,000 20,000 △2,000

전통시장 화재공제 보험 지원(보조) 3,040 4,000 △960

도 1,520 2,000 △480

군 1,520 2,000 △480

307 민간이전 3,040 4,000 △960

도 1,520 2,000 △480

군 1,520 2,000 △480
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경정 430원*400개소*4회

경정 100,000원

경정 40,000,000원

경정 30,000,000원

경정 1,000,000원*55회

경정 2,000,000원*55회

경정 0원

경정 0원

경정 18,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제에너지과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제 활성화 추진 (단위:천원)

06 보험금 3,040 4,000 △960

○전통시장 화재공제보험 지원(보조)
3,040 4,000 △960

도 1,520 2,000 △480

군 1,520 2,000 △480

에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지
및자원개발)

15,020,986 13,384,371 1,636,615

국 1,365,714 683,300 682,414

기 35,500 35,500 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 254,698 254,698 0

군 12,365,074 12,410,873 △45,799

에너지 업무 추진 7,521,902 6,295,957 1,225,945

국 1,365,714 683,300 682,414

기 35,500 35,500 0

도 254,698 254,698 0

군 5,865,990 5,322,459 543,531

에너지 절약 업무 추진 0 1,200 △1,200

201 일반운영비 0 1,200 △1,200

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

○에너지절약 홍보물 제작 0 1,200 △1,200

―현수막 등 홍보물품 0 1,200 △1,200

석유 및 가스업무 추진 0 1,200 △1,200

201 일반운영비 0 1,200 △1,200

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

○석유 및 가스업무 추진 홍보물 제작 0 1,200 △1,200

―현수막 등 홍보물품 0 1,200 △1,200

면단위(중규모)LPG배관망 구축사업 1,228,345 0 1,228,345

국 682,414 0 682,414

군 545,931 0 545,931

403 자치단체등자본이전 1,228,345 0 1,228,345

국 682,414 0 682,414

군 545,931 0 545,931

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,228,345 0 1,228,345

○2024년 면단위(중규모) LPG배관망 구축사업(
임회면 십일시, 석교)

1,228,345 0 1,228,345

국 682,414 0 682,414

군 545,931 0 545,931

도서전기 공급 5,083,384 4,472,714 610,670

특 1,000,000 0 1,000,000

군 4,083,384 4,472,714 △389,330

도서 자가발전 시설 운영지원 3,844,254 4,245,584 △401,330

201 일반운영비 499,254 399,254 100,000
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경정 3,040,000원

경정 0원

경정 0원

1,228,345,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제에너지과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 도서전기 공급 (단위:천원)

01 사무관리비 409,504 309,504 100,000

○배선선로 긴급 수리비
200,000 100,000 100,000

301 일반보전금 0 1,330 △1,330

11 행사실비지원금 0 1,330 △1,330

○운영요원 교육 참석보상
0 1,330 △1,330

401 시설비및부대비 640,000 1,140,000 △500,000

01 시설비 640,000 1,140,000 △500,000

○도서발전소 외벽 리모델링 공사
0 500,000 △500,000

도서 자가발전 시설 운영지원(인건비) 239,130 227,130 12,000

101 인건비 239,130 227,130 12,000

04 기간제근로자등보수 239,130 227,130 12,000

○내연발전소 운영요원(20명) 234,000 222,000 12,000

―사회보험료
234,000 222,000 12,000

도서발전소 외벽 리모델링 공사 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○도서발전소 외벽 리모델링 공사(성립전)
1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

농어촌 가로등 관리 2,394,100 2,594,100 △200,000

가로등 교체 수리 및 관리 2,394,100 2,594,100 △200,000

401 시설비및부대비 543,800 743,800 △200,000

01 시설비 543,800 743,800 △200,000

○농어촌가로등 유지관리 425,000 625,000 △200,000

―농어촌가로등 신설(7개읍면)
50,000 150,000 △100,000

―밝은거리 조성을 위한 도로변 가로등 설
치공사 50,000 150,000 △100,000

신재생에너지 개발(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개
발)

5,500 25,500 △20,000

해상풍력 발전단지 개발 5,500 25,500 △20,000

풍력발전 관리 및 운영 5,500 25,500 △20,000

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

○진도군 해상풍력단지 개발 용역비
0 20,000 △20,000

행정운영경비(경제에너지과)(기타/기타) 104,577 108,515 △3,938

기본경비 46,826 50,764 △3,938

- 4 -

경정 10,000,000원*5개소*4회

경정 0원

경정 0원

경정 19,500,000원*12개월

500,000,000원*2개소

경정 50,000,000원

경정 50,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제에너지과
정책: 행정운영경비(경제에너지과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비(경제에너지과) 15,424 16,444 △1,020

202 여비 0 1,020 △1,020

01 국내여비 0 1,020 △1,020

○진도 신비의바닷길 축제 추진 여비
0 1,020 △1,020

기본경비(지역경제팀) 7,149 8,787 △1,638

202 여비 4,077 5,715 △1,638

01 국내여비 4,077 5,715 △1,638

○지역경제팀 업무추진 관내 출장여비
2,592 3,240 △648

○지역경제팀 업무추진 관외 출장여비
1,485 2,475 △990

기본경비(공무직근로자) 160 1,440 △1,280

202 여비 160 1,440 △1,280

01 국내여비 160 1,440 △1,280

○공무직 근로자 관내 출장여비
160 1,440 △1,280

재무활동(경제에너지과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 23,087 2,350 20,737

보전지출 23,087 2,350 20,737

보전지출 23,087 2,350 20,737

802 반환금기타 23,087 2,350 20,737

01 국고보조금반환금 17,688 238 17,450

○`23년 발전소주변지역 지원사업(오류) 집행
잔액 반환금 1 0 1

○`23년 발전소주변지역 지원사업(오류) 집행
잔액 이자 반환금 3 0 3

○`23년 발전소주변지역 지원사업(한의) 집행
잔액 반환금 2,079 0 2,079

○`23년 발전소주변지역 지원사업(한의) 집행
잔액 이자 반환금 3 0 3

○`23년 착한가격업소 활성화 지원사업 집행
잔액 이자 반환금 4 0 4

○`21년 LPG 소형저장탱크 보급사업 집행잔액
이자 반환금 353 0 353

○`20년 군단위 LPG배관망 구축사업 집행잔액
이자 반환금 14,805 0 14,805

○`23년 지역사랑상품권 발행지원사업 집행잔
액 반환금 2 0 2

○`23년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 집행
잔액 이자 반환금 200 0 200

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,399 2,112 3,287

○`22년 신재생에너지보급 주택지원사업 집행
잔액 반환금 631 0 631

○`22년 신재생에너지보급 주택지원사업 집행
잔액 이자 반환금 49 0 49
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경정 0원

경정 20,000원*4명*9일*12개월*30%

경정 110,000원*3명*3일*5회*30%

경정 20,000원*1명*4일*4개월*50%

1,000원

2,880원

2,078,330원

2,080원

3,460원

352,020원

14,804,500원

1,150원

199,380원

631,000원

48,800원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제에너지과
정책: 재무활동(경제에너지과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 신재생에너지보급 주택지원사업 집행
잔액 반환금 69 0 69

○`23년 신재생에너지보급 주택지원사업 집행
잔액 이자 반환금 49 0 49

○`23년 착한가격업소 활성화 지원사업 집행
잔액 이자 반환금 3 0 3

○`23년 지역사랑상품권 발행지원사업 집행잔
액 이자 반환금 1,117 0 1,117

○`20년 군단위 LPG배관망 구축사업 집행잔액
이자 반환금 1,369 0 1,369
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69,000원

48,480원

2,430원

1,116,760원

1,368,180원


